號
限年存

檔
保

臺中榮民總醫院函
地址: 407台中市西屯區台灣大道四段l650

號

聯絡人;蘇桂蘭

聯絡電話: 04﹣23592525﹟4009

傳真: 04-23595046

電子信箱: guei laI﹞﹫vghtc.g0v. tw

受文者:仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國lll年8月l9日

發文字號:中榮研字第ll14300463號

速別:普通件

密等及解密條件或保密期限:

附件:如文﹙A5l020000P1l1430046300﹣l.pdf﹚

裝

主旨 :本院謹訂於lll年9月l6日 ﹙星期五﹚舉辦健康大數據國際

學術研討會,敬邀有興趣者踴躍報名參加並請協助公告周

知,請查照‧

說明:

一、研討會名稱:健康大數據國際學術研討會。

二、時間: lll年9月l6日 （星期五﹚上午8點30分至下午5點。

三﹑地點:臺中榮民總醫院研究大樓l樓第二會場。

四、報名方式與相關資訊:本活動採線上報名,報名網址:

https:∕∕ssur.cc／Azw6bN6cR,研討會議程表﹙如附件﹚ ,

活動申請西醫師﹑護理師等繼績教育學分（最終依各單位

審核結果為主﹚ ,活動承辦人04-23592525轉4009蘇小

姐。

汀

線

﹤臺北榮民總醫院﹑高雄榮民總醫院、臺中榮民總醫院嘉義分院、臺中榮民總醫院
埔里分院、社圍法人臺中市大臺中醫師公會﹑社圍法人臺中市醫師公會、社圍法

人臺中市護理公會、衛生福利部豐原醫院、衛生福利部臺中醫院、澄清綜合醫
院﹑中國醫藥大學附設醫院、中山醫學大學附設醫院、光田醫療社圍法人光田綜

合醫院﹑林新醫療社圄法人林新醫院、仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院﹑佛教慈

濟醫療財圍法人台中慈濟醫院、童綜合醫療社圍法人童綜合醫院﹑李綜合醫療社
圍法人大甲李綜今醫院、國立聯合大學、國立中興大學、國立臺中科技大學、國

本〒上

醱
第l頁’共2頁

立暨南國際大學、東海大學、逢甲大學、靜宜大學﹑大葉大學 、弘光科技大學、

中臺科技大學、本院各一二級單位

副本:本院醫學研究部廄硫元鄹支l

裝

訂

線

靈
第2頁,共2頁

臺中榮民總醫院健康大數據國際研討會
日期：2022 年 9 月 16 日

主會場地點：臺中榮總研究大樓一樓第二會場
時間 內容 主講人/與談人 主持人

08:30-09:00 報到

09:00-09:10 長官致詞                  陳適安 院長

Part1臺灣健康大數據座談
Section1 臺灣人體生物資料庫

09:10-09:30 資料庫介紹 主講人： 臺灣人體生物資料庫/生物醫學主管
褚候維 博士

中央研究院
統計科學研究所
陳君厚 所長 09:30-09:50 應用與發展座談 與談人：

台灣大學/公共衛生學院
盧子彬 教授
台北醫學大學/藥學院
張偉嶠 特聘教授
臺灣人體生物資料庫
褚侯維 博士

09:50-10:00 Q&A

10:00-10:30 Coffee break

Section2 臺灣精準醫療計劃
10:30-10:50 運用大數據促進

台灣精準醫療發展
主講人： 中央研究院/生醫所

郭沛恩 院士
臺北榮總
新陳代謝科
許惠恒 教授  10:50-11:10 應用與發展座談 與談人：

中央研究院/生醫所
陳建勳 博士
台中榮總/醫學研究部
蕭自宏 研究員
中央研究院/生醫所
郭沛恩 院士 11:10-11:20 Q&A

        Section3 國家級人體生物資料庫整合平台

11:20-11:40 資料庫介紹 主講人： 國家級人體生物資料庫整合辦公室
黃秀芬 執行長

國家衛生研究院
司徒惠康 副院長

 11:40-12:00 應用與發展座談 與談人：

台北慈濟醫院/醫學研究部
蔡國旺 博士
國家衛生研究院/癌症研究所
楊奕馨 研究員
國家級人體生物資料庫整合辦公室
黃秀芬 執行長

12:00-12:10 Q&A

12:10-13:30 餐敘及交流 (研究大樓 1 樓貴賓休息室)

        Part2健康大數據應用與研究
13:30-13:50 NIH 資料庫整合與應用 NIH/ Director of Clinical Informatics for the

National Institutes of Health’s Intramural
Research Program
Yang C. Fann, Ph.D.

臺中榮總
傅雲慶 副院長

13:50-14:00 Q&A

時間 內容 主講人/與談人 主持人

14:00-14:20 The present and future of

global collaborations on

big data researches in CV

filed

University of Liverpool and Liverpool Heart &
Chest Hospital /Director of the Liverpool
Centre for Cardiovascular Science
Prof. Gregory Lip

台北榮總
心臟內科
趙子凡 醫師

14:20-14:30 Q&A

14:30-14:50 Towards precision public

health with an integrated,

multi-layered approach

中央研究院/人文社會科學研究中心
詹大千研究員

台中榮總
醫學研究部
潘宏川 科主任

14:50-15:00 Q&A

15:00-15:20 Coffee break

15:20-15:40 A Privacy-aware Learning

Paradigm for Clinical AI

國立清華大學/電機系
李祈均 教授

中國醫藥大學附設醫院
人工智慧診斷中心
許凱程 主任 15:40-15:50 Q&A

15:50-16:10 生醫資料庫應用研究 台北榮總/家庭醫學部
陳育群 科主任

臺北醫學大學
醫學資訊研究所
邵于宣 教授 16:10-16:20 Q&A

16:20-16:40 臺灣大數據發展與應用研究 台中榮總/醫學研究部
林敬恒 研究員

臺中榮總

醫學研究部

陳一銘 科主任

16:40-16:50 Q&A

16:50-17:00 綜合討論